Vers. 26. *Qui — Vers. 27. cecidit.* Merito stultum illum nominavit. Quid enim insipientius eo qui domum suam super arenam ædificat, et cum labore sustineat, privatur tamen fructu quem inde colligere oportuit? Est ergo tantumdem, ac si dicearet: Omnis qui postquam præcepta mea didicit, super ea quasi super solidum fundamentum, suas actiones non ædificat, hoc est non conversatur juxta id quod illa admonent, sed alia incedit via, stultus est et vane laborat, hoc est, variis temptationibus, afflictionis tempore facile superabitur. Cum autem talis ob aliud nihil prætermittat salutis præcepta, quam propter viam arctam et angustam, erit sane arena voluptatum amor, super quam suam ædificat conversationem: ideoque ingruente temptatione, in negationem cadit, non fereens acerbitudinem, eo quod laboribus durisque asperitatibus non sit assuetus.

Vers. 27. *Et — magna.* Magna utique. Neque enim ab honore excidit aut divitiis, seu alia hujusmodi humana prosperitate: sed a fide in Christum. Nam qui infidelis est, non cadit, sed jacet penitus in fovea erroris; qui vero ab hac extractus, et ad fidei altitudinem sublevatus, postea revocatur: hic cadit, et a vita excidit æternam.

D Vers. 28. *Et — ipsius.* Habent Hebrei pro consuetudine in principio alicuius narrationis simplificiter ponere: *Et factum est.* Tu autem admirare mihi turbarum attentionem ac tolerantiam in audiendo: quæ donec complerentur omnia doctrinæ verba, libenter perseverabant. Obstupuerunt vero, tanquam ab invidia ac malitia alieni. Deinde causam quoque ponit stuporis.

Vers. 29. *Erat — Scribæ.* Docebat cum increpandi fiducia, et non cum metu, quemadmodum Scribæ. Vel, quia Scribæ a lege et prophetis preferabant ea quæ docebant, utpote dicentes: *Hæc Jubet lex: ista dicunt prophetæ; Christus vero*

accepta a seipso auctoritate, docebat, ac legem ferebat, et continue addebat: *Ego autem dico vobis*, et tanquam futuri judex saeculi, bonis quidem promittebat salutem, malis vero comminabatur supplicium.

CAP. VI. *De leproso.*

CAP. VIII. Vers. 1. *Cum autem descendisset — multæ. A doctrina transit ad miracula.* Quia enim tanquam auctoritatem habens docebat, ne jactabundus esse putetur et arrogans, operibus quoque suam ostendit potestatem, et sermones re ipsa confirmat. Considera etiam turbarum benevolentiam: ipsi siquidem doctrinam sublimem (ee) aribus percipiebant et admirabantur, credebant ac sequebantur. Principes autem ipsorum et Scribas promulgantibus quoque virtutem ejus signis, offendebantur ac irritabantur.